NOS OPONEMOS debido a que el día 02 de marzo de 2022, mi 
poderdante realizó un abono de CUATRO MILLONES DE PESOS 
($4.000.000 MTE) en favor del DEMANDANTE, correspondiente a la 
factura FVE-2597, que se menciona. El saldo que se adeuda 
actualmente es de SIETE MILLONES DOSCIENTOS DIECISÉIS MIL 
NOVECIENTOS SESENTA Y DOS PESOS ($7.216.962) y NO de ONCE 
MILLONES DOSCIENTOS DIECISÉIS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y 
DOS PESOS ($11.216.962,oo), como afirma el DEMANDANTE.  

1.2. NO NOS OPONEMOS al pago del valor pretendido por la factura 
FVE-2768. 

1.3. NO NOS OPONEMOS al pago del valor pretendido por la factura 
GVE-2781. 

1.4. NOS OPONEMOS al pago del valor pretendido por la factura FVE-
2835, toda vez que el DEMANDANTE emitió Nota de Crédito NC-2-161 y 
se realizó un abono parcial que, sumados, tienen un valor de MILLÓN 
TRESCIENTOS DOCE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 
($1.312.368), que se deben deducir del valor pretendido. En 
consecuencia, el saldo por pagar de la factura FVE-2835 es de SEIS 
MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS 
NOVENTA Y CUATRO PESOS ($6.885.694) y NO de SIETE MILLONES 
NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS CATORCE 
PESOS ($7.994.714) como pretende el DEMANDANTE.  

1.5. NOS OPONEMOS al pago del valor pretendido por la factura FVE-
2854, toda vez que el DEMANDANTE emitió la Nota de Crédito NC-162 
y el DEMANDADO realizó un abono parcial que, sumados, tienen un 
valor de MILLÓN TRESCIENTOS DOCE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y 
OCHO PESOS ($1.312.368), que se deben deducir del valor pretendido. 
En consecuencia, existe un saldo por pagar de SEIS MILLONES 
QUINIENTOS SESENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y 
OCHO PESOS ($6.567.558) y NO de SIETE MILLONES SEISCIENTOS 
OCHENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 
($7,684,558) como pretende el demandante. 

1.6. NO NOS OPONEMOS al pago del valor pretendido por la factura 
FVE-2913. 

2. SOBRE LA SEGUNDA PRETENSIÓN EJECUTIVA 

2.1. NO NOS OPONEMOS a la liquidación de los intereses de la Factura 
FVE-2768. 

2.2.